Municipio de Durango
Gasto por Categoria Programatica
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2022

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampl|a0|_ones/ Modificado Devengado Pagado )
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sujetos a Reglas de Operacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Desemperio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y evaluacion de
politicas publicas

Promocion y fomento

Regulacién y supervisiéon

Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al
mejoramiento de la gestion

Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de
resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

cumplimiento de

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversion y
reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

1,740,497,928.41
1,304,156,237.42
0.00

142,116,071.29

104,679,939.86
62,334,442.84

0.00

0.00
127,211,237.00
694,040,078.71

679,837,671.22

14,202,407.49

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

189,691,337.71
84,658,327.82
0.00

-2,264,571.10

747,156.20
-1,308,093.06

0.00

0.00
107,858,517.85
98,018,040.40

97,761,702.26

256,338.14

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
2,752,000.00

1,930,189,266.12
1,388,814,565.24
0.00

139,851,500.19

105,427,096.06
61,026,349.78

0.00

0.00
235,069,754.85
792,058,119.11

777,599,373.48

14,458,745.63

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
2,752,000.00

1,197,899,902.61
891,471,576.48
0.00

98,481,829.94

68,413,035.20
38,737,013.60

0.00

0.00
100,796,447.39
513,434,914.46

505,123,695.02

8,311,219.44

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,099,390,923.14
830,814,852.56

94,822,659.77

65,337,045.99
38,149,194.51

0.00

0.00
70,267,170.31
490,532,111.58

482,501,695.52

8,030,416.06

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

732,289,363.51
497,342,988.76
0.00

41,369,670.25

37,014,060.86
22,289,336.18

0.00

0.00
134,273,307.46
278,623,204.65

272,475,678.46

6,147,526.19

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
2,752,000.00

Total del Gasto

2,434,538,007.12

290,461,378.11

2,724,999,385.23

1,711,334,817.07

1,589,923,034.72

1,013,664,568.16




